et  testimonium  hasce  literas  sigillo  nostro  ad  perpetuam  rei  memoriam 

communivimus  manuque  propria  subscripsimus.  datum  in  arce  no#tra 

montis  beatae  virginis  Mariae  supra  Herbipolim,  in  ipso  festo  Cathedra^ 

Petri  anno  salutis  MDLXXX.    Julias  episc.  Wirceb. 

Eine  Abschrift  in  dem  Kopeibache  Tom.  B.  fl.  12  b  im  Archivt  de» 

bischöflichen  Ordinariates  zu  Wirzbnrg. 

Nr.  54. 

Jievers  des  Bischofs  Julius  gegen  das  Ritter stift  St.  Burkard  n 

Wirzhurg  in  Betreff  des  von  diesem  für  das  Seminar  r  er  will  igte* 

Jahresbeitrages  von  50  fl. 

1580,  22.  Februar.  Wirzburg. 

Nos  Julius,  dei  gratia  episcopus  Herbipolensis  et  Franeiae  ori^ntali- 

dux.  impulsi  comraiseratione  erga  afflictani  christianam  et  catholii-an. 

religionem  nostram,  tristiumque  horuin  temporum  faciem  non  sine  magu' 

aniini  dolore  intuentes,  dum  pro  officii  nostri  ratione  nihil  praeteraitri 

mus,  quod  ad  consolationem  moerentis  ecelesiae  nostrae  fideique  puritat^nj 

et  restaurationein  facere  videtur.  inter  multa  praecipuum  hoc  esse  ani 

madvertimus,  quod  orthodoxus  sacer  patruin  senatus  in  sacra  Tridentina 

synodo  de  juventute  pie  et  bene  educanda  detinivit.  quia  vero  ad  opfc« 

tarn  praeclarum  auspieandum,  inultominus  stabiliendum  nostri  rmiu*  vire* 

non  sufticiunt,  coacti  fuimus,  cum  consensu  et  consilio  praecipuormn  1* 

capitulo  nostrae  cathedralis  ecelesiae  praelatorum,  eollegiorum  et  motu 

»teriorum  ad  hoc  suppetias  exposcere,  quas  etiam  pro  cuiusque  in  reli 

gionem  catholicam  zelo  haud  difficulter  impetravimus.  inter  reliquos  vero 

qui  manus  suas  auxiliares  hoc  perficiendo  opere  nobis  porrexerunt.  naroera 

ums  etiam  decanum,  seniorem  totumque  capitulum  eollegiatae  eecle*ia^ 

saneti  Burchardi  Herbipoli  sub  castro  montis  beatae  Mariae  virginis.  qtu 

quinquaginta  florenorum  pensionem  annue,  prout  [iu]  literis  eorum  obligatorii» 

eontinetur,  solvendam  alacri  animo  nobis  obtulerunt.  ut  igitur.  quod 

aequitati  consentaneum  est,  praefati  decanus,  senior  et  capitulum  dicta* 

ecelesiae  nostrae  intelligent,  sese  ex  sacri  Tridentini  concilii  sententia 

eam  pecuniae  summam  pie  et  laudabiliter  collocasse,  recognoseimu*  H 

testamnr  per  praesentes  pro  nobis  et  successoribus  nostris.  nos  daran« 

operam,  ut  in  nullos  alios  usus  quam  seminarii,  hoc  est.  juventutis  bunaa